
сельского

АКТ № Ц_
обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского

поселения Тихорецкого района

Глава

Фамилия 
201' г.

Дата 09.12.2019 пос. Парковый

Комиссия в составе заместителя главы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Власова Виталия Александровича, начальника общего 
отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района Лукьяновой Елены Вячеславовны, ведущего специалиста общего 
отдела Макеевой Ольги Ивановны

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием -
(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование деревьев, расположенных на земельном участке, 
находящемся в неразграниченной государственной собственности по адресу: 
пос. Парковый, Территория гаражная, Школьная № 1

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что за гаражами, произрастает дерево ясень, ствол которого 
выжжен на 50 %, дерево угрожает падением на гаражи. Ветви второго дерева 
ясень нависают над крышей гаражей, в ветреную погоду угрожают падением 
на крышу гаражей. Высокорослое дерево вяз произрастает сбоку от гаража, 
менее чём в одном метре от отмостки гаража, ствол дерева наклонен в 
сторону гаража, фактически налегает на стену гаража 1/5, ветви нависают 
над крышей, угрожают падением на гараж.

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: В целях предотвращения аварийных ситуаций, связанных с 
падением деревьев на гаражи, руководствуясь Сводом правил СП 
42.13330.2011 "СНиП 2.07.01-89 
Решила:

Выдать порубочный билет (отказать в выдаче порубочного билета*)
Жирову Геннадию Васильевичу
(Фамилия Имя Отчество заявителя)

для производства работ по вырубке двух деревьев (вяз, ясень) обрезке одного



2

дерева ясеня, расположенных на земельном участке, находящемся в 
неразграниченной государственной собственности по адресу: 
пос.Парковый, Территория гаражная, Школьная № 1 ( виды работ, адрес 
местонахождения объекта) * *

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета 
указывается причина отказа

Подписи, Ини:

Подписи, Инициалы,

алы, Фамилия членов комиссии 
В.А. Власов 
Е.В. Лукьянова 
О.И. Макеева 
Фамилия лиц, принимавших участие в работе

комиссии
нет


